РЕШЕНИЕ
Общего собрания
РОО «Совет ректоров вузов Санкт-Петербурга»

07 ноября 2012                                                                               				        №4

Место проведения: ФГБОУ ВПО «Санкт-Петербургский государственный университет культуры и искусств», Дворцовая наб., д.2

Присутствовали: 72 человека.

ПРИГЛАШЕНЫ:
Максимов А.С. – Председатель Комитета по науке и высшей школе Правительства Санкт-Петербурга.
Протасенко Т.З. – старший научный сотрудник Социологического института РАН.

1. О приеме в члены РОО «Совет ректоров вузов Санкт-Петербурга».
На основании Устава РОО «Совет ректоров вузов Санкт-Петербурга».
РЕШИЛИ:
Принять в члены РОО «Совет ректоров вузов Санкт-Петербурга:
 1.1. Марьясова Н.В., контр-адмирала, начальника Морского корпуса Петра Великого – военно-морского института ФГКВОУ ВПО «ВУНЦ ВМФ «Военно-морская академия имени адмирала флота Советского Союза Н.Г. Кузнецова»;
1.2. Ивановского В.С., генерал-лейтенанта, начальника ФГКВОУ ВПО «Военная академия материально-технического обеспечения имени генерала армии А.В. Хрулева».

ГОЛОСОВАЛИ:
Единогласно.

	2. Отчет рабочей группы по формированию оптимальной сети диссертационных советов Северо-Западного федерального округа».
Заслушав доклад А.И. Рудского,

	РЕШИЛИ:
Утвердить список кандидатур ректоров в состав рабочей группы по реорганизации диссертационных советов Северо-Западного региона:
Леванович В.В., ректор ГБОУ ВПО «Санкт-Петербургский государственный педиатрический медицинский университет»;
Максимцев И..А., ректор ФГБОУ ВПО «Санкт-Петербургский государственный экономический университет»;
Максимович В.Ф., ректор ФГБОУ ВПО «Высшая школа народных искусств (институт)»;
Кутузов В.М., ректор ФГБОУ ВПО «Санкт-Петербургский государственный электротехнический университет “ЛЭТИ” им. В.И. Ульянова (Ленина)»;
Лисицын Н.В., ректор ФГБОУ ВПО «Санкт-Петербургский государственный технологический институт (технический университет)»;
Скворцов В.Н., ректор АОУ ВПО «Ленинградский государственный университет имени А.С. Пушкина»;
Соломин В.П., ректор ФГБОУ ВПО «Российский государственный педагогический университет им. А.И. Герцена»;
Тургаев А.С., ректор ФГБОУ ВПО «Санкт-Петербургский государственный университет культуры и искусств».
Рудской А.И., ректор ФГБОУ ВПО «Санкт-Петербургский государственный политехнический университет»;
Васильев В.Н., Председатель РОО «Совет ректоров вузов Санкт-Петербурга», ректор ФГБОУ ВПО «Санкт-Петербургский национальный исследовательский университет информационных технологий, механики и оптики».

ГОЛОСОВАЛИ:
	Единогласно.

3. О подготовке специалистов в сфере культуры и искусства в современных условиях.
 Заслушав информацию ректора ФГБОУ ВПО «Санкт-Петербургский государственный университет культуры и искусств, Тургаева А.С.,

РЕШИЛИ:
 Принять информацию к сведению.

 4. О  международном сотрудничестве вузов Санкт-Петербурга.
Заслушав информацию, ректора ФГБОУ ВПО «Санкт-Петербургский государственный экономический университет Максимцева И.А.,

РЕШИЛИ:
 	4.1. Принять отчет Совета по международной деятельности за 2012 г. Рекомендовать продолжить работу Совета в указанных направлениях;
 4.2. Для формирования имиджа Санкт-Петербурга, как ведущего центра в сфере высшего образования, подготовить презентационный ролик о вузах Санкт-Петербурга;

ГОЛОСОВАЛИ:
	Единогласно.

5. О работе Совета по учебно-методической работе.
Заслушав информацию В.М. Кутузова,

РЕШИЛИ:
5.1. Принять отчет Совета по учебно-методической работе;
5.2.Рекомендовать продолжить работу Совета в соответствующем направлении;

ГОЛОСОВАЛИ:
	Единогласно.

	6. О внесении изменений  в состав Президиума РОО ««Совет ректоров вузов Санкт-Петербурга».
	В.Н. Васильев предложил кандидатуры членов РОО «Совет ректоров вузов Санкт-Петербурга» для избрания на вакантные должности в Президиуме,

РЕШИЛИ:
	Утвердить на вакантные должности в Президиуме РОО «Совет ректоров вузов Санкт-Петербурга»:
	6.1. На должность Первого заместителя Председателя по общим вопросам – Максимцева И.А., ректора ФГБОУ ВПО «Санкт-Петербургский государственный экономический университет» (с совмещением должности Председателя Совета по международной деятельности);
	6.2. На должность Председателя Совета по культурно-массовым мероприятиям – Тургаева А.С., ректора ФГБОУ ВПО «Санкт-Петербургский государственный университет культуры и искусств».
	6.3. Ввиду отсутствия решения Совета военных вузов РОО «Совет ректоров вузов Санкт-Петербурга» по выдвижению кандидатуры на пост Председателя Совета, данный вопрос отложен до следующего Общего собрания Совета ректоров.

ГОЛОСОВАЛИ:
Единогласно.

7. О начале проведения конкурса среди студентов с ограниченными возможностями «Талант преодоления». Заслушав информацию Л.М. Шипицыной,

РЕШИЛИ:
До 30 ноября 2012 г. направить информацию в Совет по работе со студентами с ограниченными возможностями.

 Председатель
 Совета ректоров 									В. Н. Васильев